
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
La Victoria – Valle del Cauca. 
 
 
 
 

Asunto    : Corrección Liquidación. 
Proceso        : Ejecutivo Singular. 
Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:   CARLOS ANDRES DURAN ROJAS 
Radicación   : 2020-00082-00 
 
 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana Colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por 
el Consejo Superior de la Judicatura, de manera respetuosa me dirijo al juzgado a su digno 
cargo, para solicitarle deje sin efecto las liquidaciones presentadas ya que contienen 
errores, de tal modo  presento liquidación del crédito al día ya corregida.  
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 



PAGARE No. 069726100005615    

CAPITAL  $ 17.999.924      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  
ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA   INTERES MENSUAL   

1 oct-19 18 26,65%  $           239.849   

2 nov-19 30 26,55%  $           398.248   

3 dic-19 30 26,37%  $           395.548   

4 ene-20 30 26,16%  $           392.398   

5 feb-20 30 26,59%  $           398.848   

6 mar-20 30 26,43%  $           396.448   

7 abr-20 30 26,04%  $           390.598   

8 may-20 30 25,29%  $           379.348   

9 jun-20 30 25,18%  $           377.698   

10 jul-20 30 25,18%  $           377.698   

11 ago-20 30 25,44%  $           381.598   

12 sep-20 30 25,53%  $           382.948   

13 oct-20 30 25,14%  $           377.098   

14 nov-20 30 24,76%  $           371.398   

15 dic-20 30 24,19%  $           362.848   

16 ene-21 30 23,98%  $           359.698   

17 feb-21 30 24,31%  $           364.648   

18 mar-21 30 24,12%  $           361.798   

19 abr-21 30 23,97%  $           359.548   

20 may-21 30 23,83%  $           357.448   

21 jun-21 30 23,82%  $           357.298   

22 jul-21 30 23,77%  $           356.548   

23 ago-21 30 23,86%  $           357.898   

24 sep-21 30 23,79%  $           356.848   

25 oct-21 30 23,62%  $           354.299   

26 nov-21 30 23,91%  $           358.648   

27 dic-21 30 24,19%  $           362.848   

28 ene-22 13 24,49%  $           159.184   

      $           10.089.292   

      
 

 

       



 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $    17.999.924    

 INTERES REMUNERATORIOS  $      2.852.589    

 INTERESES MORATORIOS  $    10.089.292    

 OTROS CONCEPTOS   $         582.023    

 TOTAL  $ 31.523.828    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 4866470213479785    

CAPITAL  $ 3.222.062      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  
ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA   INTERES MENSUAL   

1 oct-19 8 26,65%  $             19.082   

2 nov-19 30 26,55%  $             71.288   

3 dic-19 30 26,37%  $             70.805   

4 ene-20 30 26,16%  $             70.241   

5 feb-20 30 26,59%  $             71.396   

6 mar-20 30 26,43%  $             70.966   

7 abr-20 30 26,04%  $             69.919   

8 may-20 30 25,29%  $             67.905   

9 jun-20 30 25,18%  $             67.610   

10 jul-20 30 25,18%  $             67.610   

11 ago-20 30 25,44%  $             68.308   

12 sep-20 30 25,53%  $             68.549   

13 oct-20 30 25,14%  $             67.502   

14 nov-20 30 24,76%  $             66.482   

15 dic-20 30 24,19%  $             64.951   

16 ene-21 30 23,98%  $             64.388   

17 feb-21 30 24,31%  $             65.274   

18 mar-21 30 24,12%  $             64.763   

19 abr-21 30 23,97%  $             64.361   

20 may-21 30 23,83%  $             63.985   

21 jun-21 30 23,82%  $             63.958   

22 jul-21 30 23,77%  $             63.824   

23 ago-21 30 23,86%  $             64.065   

24 sep-21 30 23,79%  $             63.877   

25 oct-21 30 23,62%  $             63.421   

26 nov-21 30 23,91%  $             64.200   

27 dic-21 30 24,19%  $             64.951   

28 ene-22 13 24,49%  $             28.495   

      $              1.782.174   

      

      

      



 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $      3.222.062    

 INTERES REMUNERATORIOS  $         220.936    

 INTERESES MORATORIOS  $      1.782.174    

 TOTAL  $    5.225.172    

      

      
 



14/1/22 11:59 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - La Victoria - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADFhZmQzY2Y3LTU1NjMtNDBkZS04MzZjLWIyZDAxNTdjNmFhZAAQAHISb5fmNMlEqnCd4su9ctw%3D 1/1

RE: PRESENTACIÓN LIQUIDACION CREDITO - DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A.- DEMANDADO : CARLOS ANDRES DURAN ROJAS - RAD : 2020-00082-
00

GLORIA INES MEJIA HENAO <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Vie 14/01/2022 10:35
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - La Victoria <j01pmlavictoria@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De manera respetuosa, se solicita al juzgado a su digno cargo, dejar sin efecto liquidación anterior ya
que presenta errores, de tal modo se presenta liquidación del crédito corregida dentro del proceso
anunciado en la referencia

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO 
ABOGADA 
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205 
Tel: (2) 209-2370 Cartago Valle. 

De: GLORIA INES MEJIA HENAO 
Enviado: martes, 11 de enero de 2022 4:20 p. m. 
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - La Victoria
<j01pmlavictoria@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: PRESENTACIÓN LIQUIDACION CREDITO - DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.-
DEMANDADO : CARLOS ANDRES DURAN ROJAS - RAD : 2020-00082-00
 
De manera respetuosa, presento para trámite al juzgado a su digno
cargo, liquidación del crédito dentro del proceso anunciado en la referencia.

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO 
ABOGADA 
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205 
Tel: (2) 209-2370 Cartago Valle. 


